
                                                      Протокол 

 

 заседания Попечительского совета ГУ «Одесской средней школы»  
                                                                                            от 20.03.2019 года 

 

Присутствовали: 10 человек. 
Отсутствующих нет 

 

 

Повестка дня. 
1. Профилактика здорового образа жизни и профилактика правонарушений. 
2. Отчет  о контроле за питанием. 
3. О внешнем виде учащихся. Соблюдение «Положения о школьной форме». 
4. Проведение мероприятий, посвященных «Наурыз мейрамы». 

 

    По- первому вопросу заслушали завуча по воспитательной работе, которая рассказала о 

проделанной работе по профилактике ЗОЖ и правонарушений. Она рассказал, что в 
школе работают кружки по интересам и спортивные секции.  В свободное после занятии  
время учащиеся могут заниматься любимым  делом. Учащиеся школы приняли участие в 
смотре художественной самодеятельности, где Данько Кристина получила грамоту за 
исполнение песни. Наши поделки (Кружок «Умелые руки» руководитель Батян С.А.) 
получили диплом участника и были представлены на районной выставке.  
Спонсорскую помощь  на проведение смотра оказали учителя ГУ « Одесская СШ» .  
Регулярно проводятся спортивные секции. Проведены соревнования по волейболу, 
теннису, шахматно-шашечные турниры. На сегодняшний день стоит вопрос о 
приобретении волейбольных мячей. 
 Все учащиеся задействованы во внеурочной деятельности. 
 Также в целях профилактики правонарушений проведена беседа участкового инспектора. 
Во время проведения мероприятий организовано дежурство родителей. 
 

 По- второму вопросу заслушали медицинского работника Реутову Е.В., которая 
сообщила информацию  о питании. Питание в школе регулярное, соответствует нормам 
санпина. Имеется меню. В столовой соблюдается чистота. 
 

По-третьему вопросу заслушали зам директора по воспитательной работе Казаченко И.В. 
которая сообщила, что имеется положение  о «Школьной форме».  О данном положении 
разъяснялось родителям в начале учебного года. Но не все  учащиеся  придерживаются 
правил. Необходимо провести беседу с родителями о  ношении учащимися школьной 
формы. 
 

 

По-четвертому вопросу заслушали зам директора по воспитательной работе Казаченко 
И.В с сообщением плана мероприятия празднования  Наурыз мейрамы.  

В преддверии праздника проведена защита проекта «Тюркский мир». 
Выступила  Герасименко С.А., которая сообщила о собранных средствах том, что на 
проведение Наурыз мейрамы были приобретены  продукты для проведения  чаепития для 
жителей села.  Спонсорскую помощь оказал директор  ТОО «Одесское» Утешбаев К.С.  

 

Решение: 
1 По –первому вопросу информацию принять к сведению. Провести работу по изысканию 
спонсорских средств  на  приобретение  спортивных мячей. 
2. По –второму вопросу: продолжить контроль за питанием. 



3. По –третьему вопросу: провести беседы с родителями о выполнении «Положения о 
школьной форме» 

4. Объявить благодарность  директору ТОО « Одесское» Утешбаеву К.С., учителям ГУ 

 « Одесская СШ» за организацию и проведения мероприятий  к празднованию Наурыз 
мейрамы. Провести благотворительное чаепитие. 
 

 

 

 

 

 

 

 


